
第 1499回例会報告 

 

2023年 2月 17日 

多治見市産業文化センター 大会議室 

Ｌ.加藤敏康 

◎会長挨拶 Ｌ.奥村真司 

みなさん、こんばんは。先ほども申しましたが、レジメの方 1499回ということで、次回はいよ

いよ 1500回記念家族例会となっております。執行部が始まった当初よりこの 1500回例会

を、3月 5日に決めまして、その間順調に例会がこなせるかどうか大変心配しておりました

が、なんとかここまでやってまいりました。おそらく何ごともなく、今度 1500回例会を迎えれる

かと思います。後程、河地委員長の方から報告があるかもしれませんが、現在 76名の登録を

頂いております。委員会一同頑張っておりますので、皆さん楽しみにしてください。 

話は変わりますが、2月季節柄ですが、ライオンズクラブの会長として 2回ほど告別式の方

に参列させて頂きました。一つは古川市長のご母堂様、そして ZC田中直樹のご母堂様の告

別式です。お二人とも 90歳以上という事で、大変ご長寿で天寿を全うされたかと思っておりま

す。喪主のご挨拶の中で特に印象に残りましたのは、古川市長のお話で「選挙のたびに自転

車に乗って応援してくれた」ということ、また、多治見市消防団の制服を着た姿をみて「立派に

なった」とお話され それを涙ながらに語られたことが大変印象に残っております。 

今世界ではいろんな災害が起こっております。ウクライナはもちろんですが、トルコ・シリア

の大震災、震度 7 ということで亡くなった方が 4万人を超えるというような報道がされておりま

す。ただ、普通 72時間でリミットがある中で 10日間 240時間を過ぎた中でも 17歳の女の子

が助かったということで、人間の生命というのはすごいなというふうに考えております。ライオン

ズクラブの方でも LCIFを通じてそちらのほうの募金があるかと思います。我々単独ではなか

なかできませんが、そういうものを通じて行えるかと思いますので、是非とも今後の LCIFのご

協力をお願いしたいと思います。 

最後に、今日スピーチという事で L.村瀬庄市の方がしていただけます。最近お父さんの笑

い方によく似ているなというふうに思っておりますので、大変楽しみにしております。宜しくお

願いします。 

以上です、ありがとうございました。 

 

◎PMJF(累進メルビン・ジョーンズ・フェロー)レベルピンの授与 

※キャンペーン 100 とは関係なく 2000 ドルから 1000 ドルごとに贈られるレベルピン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.古賀政男 

累計＄5,300 



◎LCIFサポーターピン 授与 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◎会員スピーチ L.村瀬庄市        

 

 

 

 

 

 

 

 

◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.奥村真司 本日、朝大変冷え込みました。 

皆様次回は家族例会です。御自愛下さい。 

L.村瀬庄市、スピーチ期待しています。 

10,000 

L.松尾精介 1.L.古賀政男、L.國枝ますみ、計 2名の新入会員の推薦を頂きまし 

て、まことにありがとうございます。 

2.L.村瀬庄市のスピーチ期待しています。 

3.L.三宅年行、仏壇屋さんのご紹介ありがとうございました。 

“南無阿弥陀仏”“南無阿弥陀仏”、合掌、礼拝。 

10,000 

L.日比野碩治郎 梅一輪、一輪ほどのあたたかさ。 5,000 

Ｌ.宮崎雄一郎 L.村瀬、会員スピーチご苦労様です。 5,000 

Ｌ.古賀政男 L.村瀬庄市、スピーチ楽しみです。 3,000 

Ｌ.山村 寛 2月 26日落語会やります。 

席があり余ってます。 

よろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.岡山賢司 L.村瀬庄市、スピーチありがとうございました。 3,000 

Ｌ.山田輝幸 L.村瀬庄市、スピーチとても楽しみにしております。 3,000 

Ｌ.井澤英寿 L.村瀬庄市、スピーチありがとうございます。 

1500回例会はたくさんのドネーションをお願いします。 
3,000 

Ｌ.太田 守 L.村瀬、会員スピーチありがとうございました！！ 

感動しました！！ 
3,000 

レベル 3（今年度 200 ドル以上寄付） 

L.中川雄詞  L.古賀政男 

レベル 2（今年度 100-199.99 ドル寄付） 

L.原 弘久  L.土井麻由美  L.村瀬庄市 



Ｌ.柴田真希 村瀬社長、大変勉強になるお話ありがとうございます。 

いつも公私ともに含蓄のあるお話をしていただいているお陰で、 

私も少しばかりは成長できていると思っています。 

来年もチャンプでいて下さい。 

3,000 

Ｌ.須永啓之 ・PMJF レベルピン及び LCIFサポーターピンを授与される皆様、 

おめでとうございます。 

・L.村瀬庄市、会員スピーチ楽しみにしております。 

・花粉症の兆し有、マスクが手放せません。 

3,000 

Ｌ.加藤敏康 L.村瀬庄市、スピーチありがとうございました❕ 3,000 

Ｌ.河地昌彦 L.村瀬、本日のスピーチ楽しみにしております。 

あと、先月の全日本アマチュアゴルフ大会の優勝おめでとうございま

す。またご指導宜しくお願いします。 

3,000 

Ｌ.國枝ますみ L.村瀬庄市、スピーチ楽しみにしております。 3,000 

Ｌ.田中勝也 昼は日差しが強く温かいですが、夜になるとマイナスになり、 

寒暖の差が激しいので、お身体にはお気をつけください。 
3,000 

Ｌ.水野秀利 L.村瀬、会員スピーチご苦労様でした。 3,000 

Ｌ.土井麻由美 不眠症で悩んでいます。 

何か眠れるいい方法があったら教えて下さい。 
3,000 

Ｌ.松本裕二 L.村瀬庄市、スピーチありがとうございました。 

いよいよ来月は家族例会です。楽しみです。 
3,000 

Ｌ.矢野沙織 来月からマスクを外せて嬉しいです。 3,000 

Ｌ.小池高寛 3 月 3 日に開催するライオンズゴルフコンペにチャンピオン木野村さ

んが欠席されるとの事で、色々と出席して頂ける様にあおっていまし

たが、自分が用事ができ、欠席になりました。 

心よりお詫び申し上げます。大変失礼しました。 

3,000 

Ｌ.伊藤雅也 L.村瀬、スピーチありがとうございます。 3,000 

Ｌ.伊藤光昭 本店ビル 2月 28日完成します。 

また、お立ち寄りください。 

L.村瀬、スピーチお疲れ様です。 

3,000 

Ｌ.村瀬庄市 なかなか出席できずすいません。 3,000 

Ｌ.鈴木亜由美 今日は仕事の途中ですので早退させて頂きました。 

またよろしくお願い致します。 
3,000 

◎委員会報告 

GMT委員長 L.國枝ますみ 

先ほどの理事会において、２名の方の入会の承諾をいただきましたのでご紹介させて頂きま

す。一人の目お名前が、古川智弘（ふるかわともひろ）さん、多治見市太平町でラビットのフラ

ンチャイズ、車買取販売の方を手掛けてらっしゃいます。あと、もう一人は、加藤徹（かとうとお

る）さん、住所は土岐市下石町ですが、東濃発電株式会社の社長でいらっしゃいます。自然

再生エネルギー、養蜂蜂蜜加工食品の製造販売を手掛けていらっしゃいます。このお二人

の方の入会の承諾を得る事が出来ましたので、ここにご報告させていただきます。 

                                         ※例会でも承認されました。 



プログラムコーディネーター L.河地昌彦 

いよいよ 3 月 5 日次回の家族例会の補足ですが、当日の始まりをスムーズに行うために家族

例会用のドネーション用紙を準備しておりますので、本日お持ち帰りいただいて、当日書いて

ある状態でお持ちいただけると、ゆっくりウェルカムドリンクを楽しんでいただけるかと思います

ので、是非用紙を今日お持ち帰りください。たくさんのドネーションを宜しくお願いいたします。 

 

環境保全委員長 L.矢野沙織 

来月の植樹例会でご連絡させていただきます。3 年ほどコロナの関係で例会が出来ず放置さ

れていた状況もあり、昨年 10 月下旬に廿原の方に委員会で下見に行きましたが、茂みのよう

な状態になっていたため、L.小池にご相談し草刈りの方をお願いして、作業が完了したとの

連絡がありました。ですので、当日は軽装でお越し頂き、肥料をやったりなど気持ち程度に整

備をするという感じで済むように段取りはしていただけましたので、当日は長靴や鎌などは不

要かと思いますが、気楽な気持ちでお集まりいただけたらと思います。 

当日の予定として、10 時に Montana さん近くの公民館に集合いただき、駐車場は公民館と

Montana さんの駐車場を利用させて頂くことになります。地図の方は L.山田がデータを事務

局の方に送って下さいましたので、それを見て当日はお集まりいただければと思います。 

1 時間程度作業を行い、公民館にて 11 時半から例会を行います。その後、12 時ごろ

Montana さんの方へ移動しまして、L.山田のご厚意でお店は貸し切りにしていただけることに

なりましたので、当日は昼食を食べて、その後はイチゴパフェも皆さんで召し上がるという事に

なります。当日は、軽装ですが、軍手だけはお持ちいただいて、ライオンズベストの着用もお

願いします。雨天決行ですので合羽までは必要ありませんが、雨の場合は傘だけご用意くだ

さい。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.柴田真希 

９３，０００円 

 

◎出席報告      Ｌ.土井麻由美 

実質出席者数    ５１名 

出 席             ３１名 

出席率                  ６０.1％ 

 


